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8800 Viborg 
 
Til Sagsbehandler, Jørgen Haugaard 
 
Redegørelse til indsigelser.  
 
Ejendomsvurdering  
Indledningsvist skal jeg gøre opmærksom på, at jeg ikke kan svare på spørgsmål i relation til 
ejendomsvurdering. Det henhører ikke under Planloven, men er et område, der varetages af SKAT.  
 
Kloakledning og ansøgte placering  
Der er blevet fremsendt opdateret tegningsbilag via byg og miljø, version af d. 22.12.2020, hvormed 
placering af ansøgte mast er blevet flyttet af hensyn til kloakledning i området. Ansøgte mast er derved uden 
for området med kloakledning. Venligst se vedhæftet opdateret tegningsbilag: JW0028C-A02.  
   
Det bemærkes i øvrigt, at vi forinden denne ansøgning nøje har undersøgt området i Vrindsted/Vroue for at 
finde ud af, om der var nogle eksisterende master, høje siloer, skorstene eller lignende som med fordel 
kunne anvendes som alternativ til en ny 48 m. mast. Men desværre har det vist sig ikke at være tilfældet.  
 
Og jf. tidligere korrespondance med Teknik & Miljø, Byggeri og Miljø vedr. forespørgsel om placering af 
antennepositionen, gøres der opmærksom på, at placeringen vil være i overensstemmelse med kommunens 
antenne- og mastevejledning fra 2012, hvor erhvervsområder er 1. prioritet, og Telebranchen er også en 
form for erhverv samt om lokalplan af mindre betydning kan anvendes for placering af mast.  
 
Energistyrelsen har tildelt 700MHz og 900MHz frekvensbåndene til mobilselskaberne med det formål at 
skabe mobil bredbåndsforbindelse i 212 udvalgte områder i Danmark. Områder hvor der, jf. Energistyrelsens 
undersøgelser, ikke er tilfredsstillende bredbåndsforbindelse, der er en særlig samfundsmæssig interesse i 
at dække netop teleinfrastrukturen i disse området.  
 
Dækningskravene til det specifikke geografiske områder betyder at en ny telemast kun kan placeres indenfor 
et snævert geografisk område - ellers kommer man ikke til at kunne opfylde dækningskravene. Det er derfor 
af afgørende betydning, at ny mast både placeres geografisk korrekt samt at mastehøjden er tilstrækkelig 
høj for også at kunne imødekomme flere operatørers krav til dækning.  
 
Jeg håber, at ovenstående besvarer de indkomne spørgsmål og kommentarer – samt giver et indblik i det 
arbejde som ligger forud for en ansøgning i relation til en ny antenneposition. 
Såfremt der er yderligere spørgsmål eller kommentarer, står jeg naturligvis til rådighed. 
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